=

Y
BOMBARDIER
S’

ERSATZTEILE LISTE
SPARE PARTS LIST
CATALOGO RICAMBI

FUR ROTAX MOTOR
FOR ROTAX ENGINE
PER MOTORE ROTAX
TYPE

TIPO

Nr:

ORIGINAL TEIL ; No.:
AUSGABE:

EDITION:

GENUINE PART EDIZIONE:

BOMBARDIER-ROTAX GMBH
MOTORENFABRIK

N
@] A-4623 GUNSKIRCHEN - AUSTRIA
Telefon: ..43-(0)7246-271-0%, Telefax: ..43-(0)7246-370
Telex: 25546 brgk a, Telegr.: Bombrotax Gunskirchen

256 |
ROAD RACER
KART

757

04 1991




757 SEITE 1

INHALTSVERZEICHNIS
TABLE OF CONTENTS
INDICE DEI CAPITOLI

SEITE
PAGE
PAGINA

3 s Kurbelgehiduse, Getriebedeckel
Crankcase, Gearbox Cover
Coppia Carter Motore, Coperchio Cambio

1 2RO Kurbelwelle, Drehschieber, Tandemrider
Crankshaft, Rotary Valves, Tandem Gears
Albero Motore, Valvole Rotanti, Ingranaggi Tandem

13, ROAD-RACER Getriebe
ROAD-RACER Transmission
ROAD-RACER Trasmissione

19, KART Getriebe
KART Transmission
KART Trasmissione

25 oo Verfiigbare Ubersetzungsverhiltnisse
Available Gear Ratios
Rapporti Cambio Disponibili

31, Primirgehiuse, Drehschieberdeckel, Wasserpumpe
Primary Drive Cover, Disk Valve Cover, Water Pump
Carter Frizione, Coperchio Valvola, Pompa Acqua

37 e Kupplung, Kupplungsausriicker
Clutch, Clutch Release System
Frizione, Chiocciola

41 o, Kolben, Zylinder, Auspuffschieber, Brennraumeinsatz, Zylinderkopfdeckel
Piston, Cylinder, Exhaust Valve, Combustion Chamber Insert, Cylinder Head
Pistone, Cilindro, Ghigliottina, Inserto Camera Combustione, Testa Cilindro

49 ... Elektronisch gesteuerter Auspuffschieber
Electronically commanded Exhaust Valve
Valvola Scarico a Comando Elettronico

53 . R OT A X Digital Ziindanlage
R OT A X Digital Ignition Unit
Accensione Digitale ROTA X



757

SEITE 1a
INHALTSVERZEICHNIS
TABLE OF CONTENTS
INDICE DEI CAPITOLI
SEITE
PAGE
PAGINA
59 .. Drehzahlmesser
Revolution Counter
Contagiri
61.......... DELL'ORTO Flachschiebervergaser VHSB 38
MIKUNI Benzinpumpe DF 52-48
DELL'ORTO Flat Slide Carburetor VHSB 38
MIKUNI Fuel Pump DF 52-48
Carburatore DELL'ORTO VHSB 3 Valvola Piatta
Pompa Benzina MIKUNI DF 52-48
69...c.ee. Reperaturwerkzeuge, Dichtungssatz
Repair Tools, Gasket Set
Attrezzi, Serie Guarnizioni
T4 ROTAX - Bekleidung

ROTAX - Wear
Abito - ROTAX



757/1 SEITE 2




75771

BILD=-NR,
ILLe.
FIG.

10

11

12

TEILE-NR, BEZETICHNUNSG
PART NOQ. DESCRTIPTTION
CODICE DESCRTIZTIOUONE

293

229

232

232

229

- 227

430

230

210

210

930

932

SEITE

KURBELGEHAEUSE, GETRIEBEDECKEL
CRANKCASEy GEARBCX COVER
COPPIA CARTER MOTODREy COPERCHIO CAMBIO

961 GEHAEUSE KPLe. / CRANKCASE ASSY.,
CARTER MOTGRE CPL.'..............0.......

195 ANSCHLAGBQOLZEN 7/ PIN /7 SPINAcsoesencosscose

030 NADELHUELSE 10X14X12
NEEDLE BUSHING 10X14X12
CUSCINETTD 10X14x12.........'............

040 NADELHUELSE 28X35X16
NEEDLE BUSHING 28X35X16
CUSCINETTO 28x35x16..'.....l........l....

145 PASSHUELSE 9,8X10 7/ DOWEL 9,2X10
SPINA 9'8X10ocooc.u-oocoooooo-ono.oo-ooo.

190 RINGFASSUNG / OIL SEAL HOLDER
PORTAPARAOLID...C.......................'

170 O0-RING DIN 3771-4592X3-N / O-RING 45,42-3
ANELLO OR 45’2‘3.0.00.0..-...0o.o.oo-ooo-

395 WD=-RING AS 25X40X7 NBR / OIL SEAL 25X40X7
PARAQLID 25X40X7 eeeese0sacssscocsossccssnscse

450 GETRIEBEDECKEL / GEARBOX CCVER
COPERCHID CAMBID....'...................l
STANDARD: ALUMINIUM
STANDARD: ALUMINIUM
STANDARD: ALUMINIO

455 GETRTIEBEDECKEL / GEARBOX COVER
COPERCHIO CAMBIO..C..-...................
OPTION: MAGNESIUM
OPTION: MAGNESIUM
OPTION: MAGNESIO

675 WO-RING AS 25X38X7 NBR / OIL SEAL 25X38X7
PARAOLIO 25x38x7...............'..l.'..l.

429 RK-LAGER 6205 C3
BALL BEARING 6205 C3y 25-52-15
CUSCINETTO 6205 CS' 25‘52'15-.-.-.......-

032 RK-LAGER 6203 TvH C3
BALL BEARING 6203TVH C3,17-40-12
CUSCINETTO 6203 TVH CS’ 1?_40_12000o-oo.o

3

STUECK

QTY.
QTA,.




757/1 SEITE 4

3ILD-NRe TEILE=NR, 3 E2ZETCHNUNSG STUECK
ILLs NOs» PART NO. DESCRTIPTTION QTY.
FIG. CODICE DESCRIZIONEE QTA.
13 230 310 O-RING DIN 3771-114X2-N / 0O-RING 114-2
ANELLO OR 114-2....-.-oo-ooo-oooooooooooo 1
14 430 211 DICHTUNGSSCHNUR 343X8 / RUBBER PLUG 343X3
GUARNIZIONE GOMMA 393X80...o.-o-oo-ococc- Pd
15 241 481 ZYL.SCHRAUBE M6X90 DIN 912
ALLEN SCREW M6X90 7/ BRUGOLA M6XFDessesesse 2
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INeLBs)
COPPIA DI SERRAGGIO 10 NM
16 241 930 ZYL+SCHRAUBE M6X20 DIN 912
ALLEN SCREW MéX20 / BRUGOLA M6X20eeeessse 5
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LB)
COPPIA DI SERRAGGIO 10 NM
17 241 761 IYL«SCHRAUBE MéX50 DIN 912
ALLEN SCREW M6XS50 / BRUGOLA M6XSOsesssasce 3
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM {90 INeLB.)
COPPIA DI SERRAGGIO 10 NM
18 241 871 ZYL«SCHRAUBE M6X70 DIN 912
ALLEN SCREW M6EX70 / BRUGOLA M6X70ceosecss 10
ANZUGSOREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LBe)
COPPIA DI SERRAGGID 10 NM™
19 832 160 RK-LAGER 6203-RS C3
BALL BEARING 6203-RS C3,17-40-12
CUSCINETTO 6203-RS C37 17“40‘120000-..0.- 1
20 932 675 RK-LAGER 6204-RS C3
BALL BEARING 6204-RS €3 20-47-14
CUSCINETTD 6204-RS C39 20-47—140.900--000 1
21 227 520 AUSGLEICHSCHEIBE 34/39495/045 N B8ED
SHIM 34/3995/095 AS REQ
SPESSORE 34/3995/0!50.ooo-oou.ooooooo-oco A RICH
21 227 521 AUSGLEICHSCHEISE 34/39+5/0493 N BED
SHIM 34/3995/0,3 AS REQ
SPESSORE 34/3995/073000.00.--.........'.. A RICH
21 227 522 AUSGLEICHSCHEIBE 34/39495/0+1 N 8ED
SHIM 34/3995/091 AS REQ
SPESSORE 34/39’5/0!10..-0.-..0......0000. A RICH
22 227 610 AUSGLEICHSCHEIBE 40/4695/045 N BED
SHIM 640/4695/0+5 AS REQ
SPESSORE 40/46!5/0!50-oooo.oooooo.oooooo. A RICH

I




75771 SEITE 5

BILD-NR« TEILE-NR. B EZEITCHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NGO, ODESCRITIPTION QTY.
FIGe CODICE OeSCRTIZIONE QTA,.
22 227 611 AUSGLEICHSCHEIBE 40746457043 N 8ED
SHIM 40/6695/0+3 AS REQ
SPESSORE 40/46!5/0730..0oo-co---.o...ooo. A RICH
22 227 612 AUSGLEICHSCHEIBE 40/646495/041 N BED
SHIM 40/4695/091 AS REQ

SPESSORE 40/46!5/0’10.o-ooo.o-oo--oo.onco A RICH

23 227 110 HALTEBLECH / RETAINING PLATE
PIASTRA FISSAGGIO CUSCINETTIsecoscccconscss 1

24 940 315 SENKSCHRAUBE MSX12 DIN 963
COUNTERSUNK SCREW M5X12 / VITE M5X12¢eees 5
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM
TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 INe.L3.)
COPPIA DI SERRAGGIO 7 N#

25 950 141 DICHTRING A 8X13 DIN 7603
GASKET RING A 3X13
ANELLO GUARNIZIONE A 8X13ceesccocssccsnsss 1

FUER AUSFUEHRUNG R O A D - R A C E R
FOR CONFIGURATION R OAD-RACETR
PER ESECUZIONE R O A D - R A CER
26 940 580 SK-SCHRAUBE M&X16 DIN 933
HEX«SCREW M3X16 /7 VITE ESAGONALE M8B8X16ees 1
FUER AUSFUEHRUNG R D A D - R A C ER
FOR CONFIGURATION R 0AD-RACER
PER ESECUZIONE R O A D - R A CER
27 930 560 DICHTRING 24171271 / GASKET RING £,1/712/1

RONDELLA GUARNIZIDNE 8’1/12/100..--.0..-. 1
FUER AUSFUEHRUNG K A R T

FOR CONFIGURATION K AR T

PER ESECUZIONE K A R T

28 940 552 SCHLAUCHTUELLE M8 / HOSE NIPPLE M8
RACCORDD M8..................I.l......... 1
FUER AUSFUEHRUNG K A R T
FOR CONFIGURATION K AR T
PER ESECUZIONE K A R T

29 241 7383 MAGNETSCHRAUBE M12X145
MAGNETIC DRAIN PLUG M12X1,5
VITE MAGNETICA M12X1ySoocoaoo-ooo.-oo-o-- 1

30 297 550 STCHERUNGSDRAHT 0,9X100
SAFETY WIRE 0,9X100
FILO FERRO SICUREZZANTE 079X100.0|..0.... 1

31

(6]
Ny
O

390 DICHTRING 6492/8+9/1
GASKET RING 692/899/1
ANELLO GUARNIZIONE 692/899/7ccccecccccsce 1




75771

BILD-NR .
ILL.
FIG.

TEILE-NR
PART NO.
CODICE

SEITE

6

STUECK

QTY.
QTA,

—— e e e . S W S S S - ——— - - —

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

N

841

241

229

841

240

842

229

899

899

899

297

331

925

150

430

305

474

145

783

785

784

336

ZYLSCHRAUBE M6X12 DIN 912

ALLEN SCREW M6X12 / BRUGOLA M66X12eeeecesss
FUER OELNIVEAU

FOR OIL LEVEL

PER LIVELLO D'OLID

ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X145
AIR VENT SCREW M18X1+5
TAPPO SFIATD M18X1,S..................ll.

PASSHUELSE 11,8X15 /7 DOWEL 11,8X15
SPINA 11,8X1S....'.......................

STIFTSCHRAUBE M8X104 / STUD M&X104
pRIGIONIERO M8x104...........l...........

STIFTSCHRAUBE M8X97495 / STUD M8X9745
PRIGIONIERO M8X9?95.ooc.ooo.o.o.o.oo-o..a

BUNDHUTMUTTER M8 / CAP NUT M8

DADO CIECO M8.......................l..ll
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM

TIGHTENING TORQUE 20 NM (180 IN.LB.)
COPPIA DI SERRAGGIO 20 NM

PASSHUELSE 9,8X10 / DOWEL 943X10
SPINA 9,8X10......0......'0.......'.....‘

LOCTITE 648 GRUEN

LOCTITE 648 GREEN, 5 GRaey

LGCTITE 648 VERDE’ 5 GR.,..-..-.-.....--.
SCHRAUBENSICHERUNGy HOCHFESTy 5 GPRay

HIGH STRENGTH BOND

PASTA FISSAGGIC VITI, FORTE

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LOCTITE 221 VIOLET 10 CC.y

LOCTITE 221 VIOLETTOs 10 CLeyeevsccscssnscs
10 CCM.

LOW STRENGTH BOND

PASTA FISSAGGIO VITI, DEBOLE

LOCTITE S74 ORANGE

LOCTITE 574 ORANGE 50 CCaey

LOCTITE 574 ARANCIO 50 CC-,.-..-...-.....
FLAECHENDICHTMITTEL,y 50 CCM.

SEALING COMPOUND

PASTA GUARNIZIONE

SILASTIC 732 RTV

SILASTIC 732 RTVy 100 GRay

SILASTIC 732 RTV, 100 GR.?--....--..-.-..
100 GR.

N B8ED
AS REQ
A RICH

. N. BED

AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH

N 3ED
AS REQ
A RICH

P————




757/1 SEITCE 7

BILD-NRs TEILE-NR. 3 2 81 CHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NOo DESCRIPTTION QTY.
FIG. COVICE bESCRTITIZTIONE QTA.
43 . N RED
. AS REQ

80 &6 50 000 ¢ 020000 O VSO O 8D VS SO0 PO OSEO SO E SV AY:\ICH

B3P ENERGREASE LZ



8

SEITE

757/2




75172 SEITE 9

KURBELWELLENy DREHSCHIEBER,y TANDEMRAEDER
CRANKSHAFTSs ROTARY VALVES, TANDEM GEARS
ALBERI MOTOREsy VALVOLE ROTANTI, INGRANAGGI TANDEM

BILD-NRe TEILE-NR B EZETICHNUNG STUECK
ILLe. NOa« PART NOo DESCRTITIPTION QTY.
FIG. CODICE DESCRTI ZI1IONE QTA.
1 294 225 KURBELWELLE KPLe MS
CRANKSHAFT ASSY.» MAGNETO SIDE
ALBERO MOTORE CPLey ANTERIOREesoecossssess 1
HUB= 5495 MM
STROKE= 54495 MM (251457 INCH)
CORSA= 5445 MM
2 294 220 KURBELWELLE KPLe. AS
CRANKSHAFT ASSYey PsTe0s SIDE
ALBERO MOTORE (CPLey POSTERIOREesescsscnce 1
HUB= 54495 MM
STROKE= 54495 MM (297457 INCH)
CORSA= 54,45 MM
3 230 400 O0-RING DIN 3771-18X195=-N / O0=-RING 13-1,5
ANELLO OR 18-1,5.0.00....too.oooooo'.o.oo 2
4 227 870 RADIUSSCHEIBE 2649373871925 N 8ED
RADIUS SHIM 26493/738/1+¢25 AS REQ
RDNDELLA 26’3/38/1'250..................- A QICH
& 227 871 RADIUSSCHEIBE 264937387145 N BED
RADIUS SHIM 26493/38/145 AS REQ
RONDELLA 2693/38/115.--ocoo.OOO-OthOOOOO A RICH
4 227 3872 RADIUSSCHEIBE 2643/38/1,75 N BED
RADIUS SHIM 264y3/38/1,75 AS REQ
RONDELLA 2693/38/1975e00000c0s0s0s0ssssee A RICH
& 227 873 RADIUSSCHEIBE 2693/38/2 . ... N B8ED
RADIUS SHIM 2643738/2 AS REQ
RONDELLA 26,3/38/2...............l......l A RICH
5 232 762 RK-LAGER 6205 TNH C4&
BALL BEARING 6205TNH C4,425-52-15
CUSCINETTO 6205 TNH C‘i? 25‘52‘150.-.-.0.. 4
6 224 410 DREHSCHIEBERNABE

DISK VALVE HUB, M22X1y5

MDZZO VALVOLA RDTANTE, M22x1,500-o..oooon 1
FUER VORDERE KURBELWELLE

FOR FRONT CRANKSHAFT

PER ALBERO MOTORE ANTERIGRE




75772

BILD-NRe TEILE-NRe

ILL,
FI1Ge

NO., PART NQO,
CaDICE

SEITE 10
83 EZ ET CHNUNG STUECK
DESCRIPTTION QTY.
DESCRIZTIOUONE QT A,

e ——————— T I T I e T ey

10

10

10

11

224 415

242 755

224 402

224 4030

224 405

246 055

SK-MUTTER M22X1,5 HOEHE 6

HEXe NUT M22X19¢5 / DADQO ESAGONALE M22X%1,5 1
FUER VORDERE KURBELWELLE,

ANZUGSOREHMOMENT 100 NM

FOR FRONT CRANKSHAFT),

TIGHTENING TORQUE 100 NM (900 IN«LB.)

PER ALBERO MOTCRE ANTERIORE

COPPIA DI SERRAGGIO 100 NM

DREHSCHIEBERNABE

DISK VALVE HUBy M22X1,5 LH

MOZZ0 VALVOLA ROTANTE, MZ22XT1y5ecesccccsscs 1
FUER HINTERE KURBELWELLE

FOR REAR CRANKSHAFT

PER ALBERO MOTORE POSTERIORE

SK=MUTTER M22X1495 LH HOEHE 6

HEXe NUT M22X145 LH

DADO ESAGONALE M22x1’5 LH.....I...I...... 1
FUER HINTERE KURBELWELLE,

ANZUGSDREHMOMENT 100 NM

FOR REAR CRANKSHAFT,

TIGHTENING TORQUE 100 NM (900 IN.LB.)

PER ALBERO MOTORE POSTERIOREZ,

COPPIA DI SERRAGGIO 100 NM

DREHSCHIEBER / ODISK VALVE, 170 DEGREES
VALVOLA ROTANTE! 170 GRADI........O'..... 2
FUER ROAD RACER STANDARD, SCHIEBERAUSSCHNITT =
170 GRAD AUF DURCHMESSER 100 MM

ZENTRISCHE KANTE = OEFFNUNGSKANTE

FOR ROAD RACER STANDARDs ROTARY VALVE CUT-O0FF
SECTION = 170 DEGREES AT DIAMETER 100 MM

EDGE VIA CENTRE = OPENING EDGE

STANDARD PER ROAD RACERy ANGOLO SENZIONATC =
170 GRADI AL DOIAMETRO 100 MM

BOREO VIA CENTRO = BCRDA APPERTURA

DREHSCHIEBER / DISK VALVE 162 DEGRa»

VALVOLA RDTANTE 162 GRADI,....I.......... 2
FUER KART STANDARDy

SCHIEBERAUSSCHNITT = 162 GRAD

FOR KART STANDARD,

RCTARY VALVE CUT-0OFF SECTION = 162 DEGREES
STANDARD PER KART),

ANGOLO SEZIONATS = 162 GRADI

DREHSCHIEBER OHNE AUSSCHNITT
ODISK VALVE WITHOUT CUT-0OFF
VALVOLA ROTANTE SENZA SETTORE..........'. 2

SCHEIBENFEDER 3X347 DIN 6333




757/2

BILD=NR,
ILL. NGO
FIGe.

13

14

15

16

17

18

19

TEILE=NR

PART

NO .

CODICE

—— S S e e e S e e e e S S ——

235

945

842

235

242

294

899

297

283

759

235

678

735

279

785

431

SEITE

TANDEMRAD 47 Z / TANDEM GEAR 47 Tay
INGRANGGIO TANDEM 47 Desseccscnssscoccccscs

SPERRKANTRING 22 DIN 128 A
LOCK WASHER 22 / RONDELLA SPACCATA 224cee

SK-MUTTER M22X195 7/ HEX. NUT M22X1,5

DADO ESAGONALE M22X1'500..00.0..0.0.0.0.0
ANZUGSOREHMOMENT 100 NM

TIGHTENING TORQUE 100 NM (900 INeL3.)
COPPIA DI SERRAGGID 100 NM

TANDEMRAD 47/22 Z / TANDEM GEAR 47/22 T
INGRANAGGIO TANDEM 47/22 D....-.........'
FUER AUSFUEHRUNG R O A - R ACER

UND FUER AUSFUEHRUNG K
FOR CONFIGURATION R O
AND FOR CONFIGURATION
PER ESECUZIONE R O A D
E PER ESECUZIONE K A R

—

R ACER
T
C

A r» 00
» 2 |

E R

- 1 X > 0O

RITZELMUTTER M22X195 / GEAR NUT M22X145
DADO M22X195ecces0000c0ce0sc00cv000sss0sssssce
ANZUGSDREHMOMENT 100 NM

TIGHTENING TORQUE 100 NM (900 IN.LB.)
COPPIA DI SERRAGGIO 100 NM

KURBELWELLENSATZ / CRANKSHAFT REPAIR KIT
GRUPPO BIELLA CPL.,......................

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LOCTITE 221 VIOLET 1D CCa.y

LOCTITE 221 VIOLETTD, 10 CC.,........-...
10 CCHM.

LOW STRENGTH BOND

PASTA FISSAGGIO VITI, DEBQLE

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.y

LDCTITE ANTI’SEIZE 10 GR.’.-...-...--...-
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST,s 10 GRe.
TO PREVENT METAL GALLING

PER EVITARE CORROSIONE

11

N G STUECK

QTY.
QTA.

1

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH




75773 SEITE 12




757/3 SEITE 13

R O A R ACER GETRIEBE
R OAD - RACER TRANSMISSION
R OAD R ACER TRASMISSIONE

e —— T ———— - —

BILD-NRe TEILE-NR. BEZETICHNUNSG STUECK
ILLe NO. PART NO. DESCRIPTTION QTY.
FIG. CODICE DESCRTIZTIONE QTA,

e —— T ——— ] ——— i —— - -

1 - 25 281 170 GETRIEBESATZ 6-GANG 2,04
TRANSMISSION SET 1 2404
CAMBIO CPL. I 2!04..0...0-......0.. 1

1 237 462 VORGELEGEWELLE 13 Z / CLUTCH SHAFT 13 T,
ALBERD PRIMARIO 13 Desscsecosscccoscsccnses 1
1« GANG
1ST SPEED
1A VELOCITA

(2%

232 662 NADELKAEFIG K 20X24X10
NEEDLE BEARING 20X24X10
GABBIA A RULLI 20x24x10.......'.......... 3

3 235 962 LOSRAD 23 Z / FREE PINION 23 Ty
INGRANAGGIO\23 D.’....................... 1
6e¢ GANG VORGELEGEWELLE
6TH SPEEDy CLUTCH SHAFT
6A VELOCITA, PRIMARIO

4 227 470 ANLAUFSCHEIBE 2642/2795/7/1745
THRUST WASHER 2492/2745/1%195
RASAMENTO 24,2/27,5/1’50.0.........0-.0.. 1

5 245 340 SPRENGRING 24 / SNAPRING 24 / SEEGER 24.. 4

6 234 972 SCHALTRAD 17/17 2 / GEAR PINION 17/17 Tae»
INGRANAGGIO 17/1? D.’.......'............ 1
3¢/4. GANGy VORGELEGEWELLE
3RD/4TH SPEEDy CLUTCH SHAFT
3A/74A VELOCITA, PRIMARIO

7 227 440 ANLAUFSCHEIBE 20,2/27,5/1
THRUST WASHER 20+2/2745/1
RASAMENTO 2012/2?95/1ooooo.oooocooooooooo 1

3 235 940 LOSRAD 18 Z / FREE PINION 18 Tey
INGRANAGGIO 18 D.'....................... 1
5¢ GANGy VORGELEGEWELLE
STH SPEEDy CLUTCH SHAFT
SA VELOCITA, PRIMARIO

9 235 302 FESTRAD 17 Z / FIXED GEAR 17 Tay
INGRANAGG!O 17 D.’...............l....... 1
2e GANGy VORGELEGEWELLE
2ND SPEEDy CLUTCH SHAFT
2A VELOCITA, PRIMARIO



75773

BILD-NR.
ILL. NO.
FIG.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

TEILE-NR,

PART

NQ.

CODICE

B S S W A N W SN M SN WS A WD S D S W — B e v —— - ——— i —— o ——— -

237

232

233

227

235

235

235

597

742

500

082

460

954

490

934

922

SEITE 14
B EZEICHNUNSG STUECK
DESCRIPTTION QTY.
DESCRTIZTIONE QTA.

HAUPTWELLE / MAINSHAFT

ALaERO SECONDARIO...........I.......l.... 1
STANDARD

STANDARD

STANDARD

HAUPTWELLE / MAINSHAFT

ALBERO SECONDARIO.I..I.-C..........-.'..C 1
OPTION, OHNE ABBILDUNG

OPTIONy WITHOUT ILLUSTRATION

OPTIONy SENZA ILLUSTRAZIDNE

NADELKAEFIG K 21X25X10 TNK
NEEDLE BEARING 21X25X10
GABBTA A RULLI 21X25X1D.................. 2

LAGERBUECHSE 2398X25X948
BUSHING 23498X25X948
BUSSOLA 23,8X25X9y8..........-........... 1

LOSRAD 31 2 / FREE PINION 31 Taey

INGRANAGGIO 31 D-,..oo-.o.o.-o00......0.0 1
2e GANGy HAUPTWELLE

2ND SPEED, MAINSHAFT

2A VELOCITA, SECONDARIO

ANLAUFSCHEIBE 22/30/1+8
THRUST WASHER 22/30/1+8
RASAMENTU 22/30/1’8....'...........'..... 2

SCHALTRAD 22 Z / GEAR PINION 22 T
INGRANAGGIO 22 D.,...l................... 1
Se GANGy HAUPTWELLE

STH SPEEDy MAINSHAFT

5A VELOCITA, SECONDARIO

WINKELRING 227307248
ANGULAR RING 22/30/2+8
ANELLO ANGOLARE 22/30/2'8.....l..l..l...l 1

LOSRAD 23 Z / FREE PINION 23 T.y

INGRANAGGIO 23 D"...........l........... 1
be GANGy HAUPTWELLE

4TH SPEEDy MAINSHAFT

4A VELOCITA, SECONDARIQ

LOSRAD 26 Z / FREE PINION 26 Ty

INGRANAGGIO 26 D.,....................... 1
3e GANGs» HAUPTWELLE

3RD SPEEDs MAINSHAFT

3A VELOCITA, SECONDARIO




75773 SEITE 15

B3ILD-NRs TEILE=NR, B8 Z ET CHNUNSG STUECK
ILLe NOo PART NG )] SCRIPTTION QTY.
FIG. CODICE D SCR I Z 129 E QTA.

- ——————— ] — o ———

19 235 972 SCHALTRAD 26 Z / GEAR PINION 26 Ty
INGRANAGGID 26 D.,.............'...'...I. 1
6 GANGy HAUPTWELLE
6TH SPEED, MAINSHAFT
6A VELOCITA, SECONDARIO

20 P44 4638 ANLAUFSCHEIBE 2049573071
THRUST WASHER 20+5/30/1
RASAMENTO 20’5/30/1!coooco.olcono.oooo.oo 1

21 234 125 LOSRAD 30 Z / FREE PINION 30 Tsy
INGRANAGGIO 30 D.'.....l........l.......l 1
1« GANGy HAUPTWELLE
1ST SPEEDy MAINSHAFT
1A VELOCITA, SECONDARIO

22 227 370 FASENSCHEIBE 17+2/30/1 / WASHER 1742/30/1
RONDELLA 17’2/30/10.0-o.oo.oc..oo-.oooo.. 1

23 245 660 DRAHTSPRENGRING 17X0s7
SECURING RING 17X0,7
AI\\IELLO DI SICUREZZA 1?XO'7..............' 1

24 245 390 SICHERUNGSBLECH NA2&4 / TAB WASHER NAZ24
RONDELLA SICUREZZA NAZ“.....'.I.......... 1
STANDARDs NUR FUER HAUPTWELLE 237 S95
STANDARD, FOR MAIN SHAFT 237 5095 ONLY
STANDARD, SOLO PER ALBERGC SECONDARIO 237 595

24 N 227 930 SCHEIBE 8494/32/3 / WASHER 8,44/32/3
RONDELLA 8,4/32/3..'............'........ 1
OPTION, OHNE ABBTILDUNG
NUR FUER HAUPTWELLE 237 597
OPTIONy WITHOUT TLLUSTRATION
FOR MAIN SHAFT 237 597 ONLY
CPTION, SENZA ILLUSTRAZIQONE
SOLO PER ALBERO SECONDARIO 237 597

25 242 650 SK=MUTTER M20X14+5 HOEHE 12
HEXes NUT M20X1s5 7/ DADO ESAGONALE M20X1,5 1
STANDARDy NUR FUER HAUPTWELLE 237 595
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM
STANDARD,y FOR MAIN SHAFT 237 595 ONLY
TIGHTENING TORQUE 60 NM (540 IN.LB,)
STANDARD,y SOLC PER ALBERQO SECONDARIQO 237 595
COPPIA DI SERRAGGIO 60 ANM



757/3 SEITE 16

BILDO-NR. TEILE=NR. B EZEICHNUNSG STUECK
ILLs NOes PART NOo bDESCRI®PTION QTY.
FIG. CCDICE DESCRIZTIONE QTA.

- e e e e e e e T R S e S S e e W W e MR e S S e e R R S S W s e e am e e ———

25 N 240 2756 SK-SCHRAUBE M8X25 DIN 933
HEXe SCREW MB8X25 / VITE ESAGONALE M8X25.. 1
OPTIONy OHNE ABBILDUNG
NUR FUER HAUPTWELLE 237 597
ANZUGSDREHMOMENT 25 NM
OPTIONy WITHOUT ILLUSTRATION
FOR MAIN SHAFT 237 597 ONLY
TIGHTENING TORQUE 25 NM (225 IN.LB.)
OPTIONy SENZA ILLUSTRAZIONE
SOLO PER ALBERO SECONDARIO 237 597
COPPIA DI SERRAGGIO 25 NM

26 236 986 KETTENRAD 17 Z
SPROCKET 17 Tey 5/8X1/74X10916 Lo
pIGNDNE 1? Do, 5/8X1/4X10,16 LEG;.....--. 1
DIESER TEIL IST SERIENMAESSIG MONTIERT
THIS PART IS MOUNTED AS STANDARD
QUESTO PEZZO E MONTATO STANDARD

26 236 981 KETTENRAD 14 2Z
SPROCKET 14 Tey 5/8X1/4X104916
PIGNONE 14 Dc’ 5/8X1/4X10916.......-..... 1

26 236 982 KETTENRAD 15 Z
SPROCKET 15 Tey 5/78X1/4X10416
PIGNONE 15 Dey S5/8X1/46X1091600encesccscscs 1

26 236 9383 KETTENRAD 16 2
SPROCKET 16 Tey S5/8X1/4X10416
PIGNONE 16 Dey 5/8X1/74X10116c000cscccccsns 1

26 236 987 KETTENRAD 18 2
SPROCKET 18 Taey 5/8X1/74X10416 L
PIGNONE 18 D., 5/8X1/4X10,16 LEG...I...'I 1

26 236 988 KETTENRAD 19 2
SPROCKET 19 Tay S5/8X1/4X10+16 Lo
PIGNONE 19 Doy S/8X1/4X10y16 LEG.-..-.... 1

26 236 989 KETTENRAD 20 Z
SPROCKET 20 Ter 5/8X1/4X10+16 Lo
PIGNONE 20 Dcy 5/8X1/4X10,16 LEG..Q...-.. 1

27 237 965 SCHALTWELLE MIT KLINKE KPLe

SHIFT SHAFT WITH PAWL ASSY.)

ALBERD CAMBIO CON ARPIONISMO CPLeocescosse 1
28 239 830 KLINKENFEDER / SPRING /7 MOLLAcecesescscsss 1
29 N 247 418 DISTANZHUELSE 14/2745/71445

SPACER 14/2795/1445

DISTANZIALE 14/2?'5/14'5...ooooonooooo-.. 1

30 N 239 643 HAARNADELFEDER / SPRING / MOLLAescceecosoas 1




757/3 SEITE 17

BILD-NRe TEILE-NR. 8 EZET CHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NO. ODESCRIPTTION QOTY.
FIGe CODICE DESCRTIZIONE QTA.
31 227 170 SCHEIBE 14/34/14+5 / WASHER 14/34/745

RONDELLA 14/34/1'5.................ll.... 1
32 945 790 STICHERUNGSSCHEIBE DIN 6799-12

RETAINING RING 12 / SEEGER 12ccccocssssnss 2
33 227 400 ANLAUFSCHEIBE 14492/25/1

THRUST WASHER 1642/25/1

RASAMENTO 14'2/25/1.o..oooo-o.lnaooo-o-o- 1
34 248 927 INDEXHEBEL KPLe / INDEX LEVER ASSYay

LEVA INDEX CPL.,.-....oo..oo.-oono.no.ooo 1
35 239 820 INDEXFEDER / INDEX SPRING / MOLLA INDEXeo. 1
36 247 560 FEDERHUELSE / SPRING SLEEVE / PORTAMOLLA. 1
37 258 835 SCHALTWALZE KPLs / SHIFT DRUM ASSY.)»

DESMODROMICO CPL.’.......I............... 1
38 827 265 SCHEIBE 1245/2195/72 / WASHER 1245/2145/2

RONDELLA 12,5/21yS/Z-ooo.o..noo-oooooooo. 1
39 258 065 SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSY.»

FDRCHETTA CAMBIO CPL.]‘O........‘........ 1

5¢/6¢ GANG

STH/6TH SPEED

5A/76A VELOCITA
40 258 055 SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSYe.:,

FORCHETTA CAMBIO CPL.'.......l.l......... 1

2e/b&e GANG

2ND/4TH SPEED

2A/4A VELOCITA
41 258 045 SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSY.r

FDRCHETTA CAMBID CPL.,-.....-.-....-..--. 1

1¢/3¢ GANG

1ST/3RD SPEED

1A/3A VELOCITA
42 258 787 SCHALTSTANGE 7/ PIN / ASTA FORCHETTAsssess 2
43 241 930 ZYL.SCHRAUBE Mé6X20 DIN 912

ALLEN SCREW M6X20 / BRUGOLA M6X20eeeeoass 1
44 248 880 FUSSSCHALTHEBEL / SHIFT LEVER

LEVA CAMBIO.Q......oooooooooooooooono-n.. 1
45 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRey AS REQ
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.’........-...... A RICH
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTs 10 GRe

TO PREVENT METAL GALLING

PER EVITARE CORROSIONE



757/4 SEITE 18




75774

3ILD-NRe TEILE=NR,

SEITE 19

K ART GETRIEBE

ART TRANSMISSION

AR T TRASMISSIONE

8 EZ &t 1l CHNUNSG STUECK
ODESCRIPTION O0TYe.
DESCRTIZIDONE QTA.
GETRIEBESATZ 6-GANG 2,432

TRANSMISSION SET 1 2,32

CAMBIO CPL. I 2,32..'.............. 1
VORGELEGEWELLE 12 Z / CLUTCH SHAFT 12 T.y
ALB3ERO PRIMARIO 12 Do,ooooo-ooo-oo.ooouo. 1
1« GANG

1ST SPEED

1A VELOCITA

NADELKAEFIG K 20X24X10

NEEDLE BEARING 20X24X10

GABBIA A RULLI 20x24x10...l....l......... 3
LOSRAD 20 Z / FREE PINIGN 20 Te»

INGRANAGGIO 20 D.’I...l......'..'......ll 1
6 GANG VORGELEGEWELLE

6TH SPEEDy CLUTCH SHAFT

6A VELOCITA, PRIMARIO

ANLAUFSCHEIBE 2442/2795/145

THRUST WASHER 2492/2795/145
RASAMENTO 24'2/2?,5/1,Sﬁooaooooo.o-oo-o.o 1
SPRENGRING 24 / SNAPRING 24 / SEEGER 24.. 4

ILLe NDe PART NO.
FIG. CODICE

1 - 25 281 171
1 237 467
2 232 662
3 235 960
4 227 470
5 245 340
6 235 910
7 227 440
8 235 940
9 235 305

SCHALTRAD 14/17 2 / GEAR PINION 14/17 Ty
INGRANAGGIO 14/17 D.’.....l......l...l...
3e/4e GANGy VORGELEGEWELLE

3RD/4TH SPEEDy CLUTCH SHAFT

3A/4A VELOCITAy PRIMARIC

ANLAUFSCHEIBE 20927274571
THRUST WASHER 2092/2755/1
RASAMENTO 20’2/2?75/1oo.o.ooooo--.--oooo-

LOSRAD 18 Z / FREE PINION 18 Tey
INGRAhIAGGID 18 D.,..............l........
Se GANGy VORGELEGEWELLE

5TH SPEEDy CLUTCH SHAFT

5A VELOCITA, PRIMARIO

FESTRAD 14 Z / FIXED GEAR 14 Tey
INGRANAGGIO 14 D.,II.....................
2« GANGy VORGELEGEWELLE

2ND SPEEDs CLUTCH SHAFT

2A VELOCITA, PRIMARIO




75774 SEITE 20

BILD-NRe TEILE=-NR. B E ZEI1CH UNG STUECK
ILL. NO. PART NGO, DESCRTIPTTIAON 0TY.
FIGo, CODICE D ESCRIZIODNE QTA.

e —————————— e

10 237 595 HAUPTWELLE 7/ MAINSHAFT
ALBERO SECONDARIG...'.I'........I........ 1
STANDARD
STANDARD
STANDARD

10 N 237 597 HAUPTWELLE / MATINSHAFT
ALBERO SECONDARIO.....'.......l........l. 1
OPTIONy OHNE ABBILDUNG
OPTIONy WITHOUT ILLUSTRATION
OPTION,y, SENZA ITLLUSTRAZIONE

11 N 232 742 NADELKAEFIG K 21X25X10 TNK
NEEDLE BEARING 21X25X10
GABBIA A RULLI 21X25X10cccccssccccccccccss 2

12 233 500 LAGERBUECHSE 2398X25X9,8
BUSHING 239y8X25X9,8
BUSSOLA 23,8X25X9y8......-......-........ 1

13 235 319 LOSRAD 28 Z / FREE PINION 28 Tey
INGRANAGGIO 28 D.,o.oo.-oo.--0..-..-00.0. 1
2e GANGy HAUPTWELLE
2ND SPEEDy MAINSHAFT
2A VELQCITA, SECONDARIC

14 227 460 ANLAUFSCHEIBE 22/30/18
THRUST WASHER 22/30/1,8
RASAMENTO 22/30/1,8........'.'...........

[N

15 235 954 SCHALTRAD 22 Z / GEAR PINICON 22 Ty
INGRANAGGIO 22 D.’....................... 1
5« GANG,y HAUPTWELLE
STH SPEEDy MAINSHAFT
5A VELCCITA, SECONDARIQ

16 227 490 WINKELRING 22/30/2+8
ANGULAR RING 22/30/248
ANELLO ANGOLARE 22/30/298.0.00ooooooo.oa. 1

17 235 934 LOSRAD 23 Z / FREE PINION 23 T
INGRANAGGIO 23 D.’.............l......... 1
4o GANGy HAUPTWELLE
4TH SPEEDy MAINSHAFT
4A VELOCITA, SECONDARIO

18 235 924 LOSRAD 22 Z / FREE PINION 22 Toes
INGRANAGGIO 22 D.'.............'.‘...l..‘ 1
3¢ GANGy HAUPTWELLE
3RD SPEED, MAINSHAFT
3A VELOCITA, SECONDARIC



75774

BILD-NR,
ILL. NOG.
FIG.

20

21

22

23

24

24

25

TEILE-NR.

PART

NGCe

CODICE

235

944

234

245

227

242

974

468

949

370

660

390

930

650

SEITE 21
B EZET CHNURNSG STUECK
DESCRIPTION QTY.
beSCRITI ZIONE QTA.

SCHALTRAD 23 Z / GEAR PINICN 23 T.y
INGRANAGGIO 23 D.’...0................... 1
5« GANGy HAUPTWELLE

6TH SPEEDy MAINSHAFT

6A VELOCITA, SECODNDARIO

ANLAUFSCHEIBE 20,5730/1
THRUST WASHER 20,5/30/1
RASAMENTO 2015/30/1oooonaoooooaoooooocc.- 1

LOSRAD 32 Z / FREE PINION 32 Te»

INGRANAGGIO 32 D.,.....l................I 1
Te GANGy HAUPTWELLE

1ST SPEED, MAINSHAFT

1A VELOCITA, SECONDARIO

FASENSCHEIBE 17+2/30/1 /7 WASHER 17,2/30/1
RONDELLA 17,2/30/1....................... 1

DRAHTSPRENGRING 17X0,7
SECURING RING 17X0y7
ANELLD DI SICUREZZA 17X0'?.............'. 1

SICHERUNGSBLECH NA24 / TAB WASHER NA24
RONDELLA S[CUREZZA NA24.....-............ 1
STANDARDy NUR FUER HAUPTWELLE 237 595
STANDARDy FOR MAIN SHAFT 237 595 ONLY
STANDARD, SOLC PER ALBERO SECONDARIO 237 595

SCHEIBE 894/32/3 / WASHER 8,4/32/3

RONDELLA 8’4/32/3..............I........l 1
OPTION, OHNE ABBILDUNG

NUR FUER HAUPTWELLE 237 597

OPTION, WITHOUT TLLUSTRATION

FOR MAIN SHAFT 237 597 ONLY

OPTIONy SENZA TLLUSTRAZIONE

SOLO PER ALBERO SECONDARIO 237 5697

SK-MUTTER M20X1,5 HOEHE 12

HEXe NUT M20X1y5 / DADO ESAGONALE M20X1,5 1
STANDARDy NUR FUER HAUPTWELLE 237 595
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM

STANDARD, FOR MAIN SHAFT 237 595 ONLY
TIGHTENING TOQUE 60 NM (540 IN.LB.)

STANDARD,y SOLDO PER ALBERD SECONDARIO 237 595
COPPIA DI SERRAGGIO 60 NM




75774 SEITE 22

BILD-NRe TEILE-NR. B EZETICHNUNG STUECK
ILLs NOeo PART NO. DESCRTIPTTION QTY.
FIG. CODICE OESCRTIZTIONE QTA.

25 N 240 276 SK-SCHRAUSE M8X25 DIN 933
HEXe SCREW M8X25 / VITE ESAGONALE M3X25.. 1
OPTIONy OHNE ABBLILDUNG
MUR FUER HAUPTWELLE 237 597
ANZUGSDREHMOMENT 25 NM
OPTIONy WITHOUT TLLUSTRATION
FOR MAIN SHAFT 237 597 ONLY
TIHGTENING TORQUE 25 NM (225 INeL8B,)
OPTIONy SENZA TLLUSTRAZIONE
SOLO PER ALBERO SECONDARIO 237 597
COPPIA DI SERRAGGIO 25 NM

26 236 988 KETTENRAD 19 2
SPROCKET 19 Tes 5/78X1/4X10+16 Lo
PIGNONE 19 Doy 5/8X1/4X10y16 LEG..-...... 1
DIESER TEIL IST SERIENMAESSIG MONTIERT
THIS PART IS MOUNTED AS STANDARD
QUESTO PEZZO E MONTATO STANDARD

26 236 981 KETTENRAD 14 Z
SPROCKET 14 Tey 5/8X1/4X104916
PIGNONE 14 Dov 5/8X1/4X10116............. 1

26 236 982 KETTENRAD 15 Z
SPROCKET 15 Tey 5/78X1/4X10416
PIGNDNE 15 D-y S/8X1/4X10,16...--..-..... 1

26 236 983 KETTENRAD 16
SPRCCKET 16 Tey 5/8X1/4X10916
PIGNONE 16 Dey 5/8X1/46X10116000sc0s000esn 1

26 236 986 KETTENRAD 17 Z
SPROCKET 17 Tes 5/8X1/74X10516 Lo
PIGNONE 1? DO, 5/8X1/4X10y16 LEG......... 1

26 236 987 KETTENRAD 18 Z
SPROCKET 18 Tes S5/78X1/4X10916 Lo
PIGNONE 18 Deyp 5/8X1/46X10916 LEGassssasss 1

26 236 989 KETTENRAD 20 Z
SPROCKET 20 Tay 5/8X1/74X10+16 Lo
PIGNONE 20 Do, 5/8X1/4X10916 LEG....--... 1

27 237 965 SCHALTWELLE MIT KLINKE KPL

SHIFT SHAFT WITH PAWL ASSY.,

ALBERO CAMBIO CON ARPIONISMO CPLeescesosos 1
28 239 830 KLINKENFEDER 7/ SPRING / MOLLAvscocesscssss 1
29 N 247 418 DISTANZHUELSE 14/2795/1746445

SPACER 14/2795/14+5

DISTANZIALE 14/27’5/14,5........0........ 1

30 N 239 643 HAARNADELFEDER / SPRING / MOLLAcsesccocse 1



75774

BILD-NRO
ILLe NO
FIGe.

TEILE'NR.
PART NQ.
CODICE

SEITE

23

STUECK

QTY.
QTA.

———— i —— e e e A S e A e - ——

32

33

34

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

227

945

227

248

239
247

258

827

258

258

258

170

790

400

927

820
560

835

265

065

055

045

787

930

830

431

SCHEIBE 14/34/1495 / WASHER 14/34/1,5
RONDELLA 14/34/1’5..'............l...l...

SICHERUNGSSCHEIBE DIN 6799-12
RETAINING RING 12 / SEEGER T2e¢ess00esssss

ANLAUFSCHEIBE 1442/25/1
THRUST WASHER 1442/25/1
RASAMENTO 1[’,2/25/1..........l...........

INDEXHEBEL KPLe 7/ INDEX LEVER ASSY.,
LEVA INDEX CPL."...................-...'

INDEXFEDER 7/ INDEX SPRING / MOLLA INDEXs.
FEDERHUELSE / SPRING SLEEVE / PORTAMOLLA.

SCHALTWALZE KPLe / SHIFT DRUM ASSY.,
DESMODROMICO CPL.,.......................

SCHEIBE 12957219572 /7 WASHER 1245/2145/2
RONDELLA 12,5/21’5/2...oooouc'oooooo-..-o

SCHALTGABEL KPLs / SHIFT FORK ASSY.:
FORCHETTA CAMBIO CPL.'.......l.........'.
5e/6e GANG

5STH/6TH SPEED

SA/6A VELOCITA

SCHALTGABEL KPLe. / SHIFT FORK ASSY.
FORCHETTA CAMBID CPLeseccecscesvscacscsoncse
2e/4e GANG

ND/4TH SPEED

2A/4A VELOCITA

SCHALTGABEL KPLe. / SHIFT FORK ASSYar»
FDRCHETTA CAMBIO CPL-,......-..-...--...-
Te/3e GANG

1ST/3RD SPEED

1A/3A VELOCITA

SCHALTSTANGE /7 PIN / ASTA FORCHETTAcceosos

IYL.SCHRAUBE M6X2D0 DIN 912
ALLEN SCREW M6X20 / BRUGOLA M6X20eosssssese

FUSSSCHALTHEBEL / SHIFT LEVER
LEVA CAMBIO.....'.I..'...................

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRay

LOCT{TE ANTI-SEIZE 10 GR.!........--.....
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST, 10 GRe
TO PREVENT METAL GALLING

PER EVITARE CORROSIONE

1

N BED
AS REQ
A RICH




speeds

VI

11

SEITE 24

757/5
1,0 = gear ratios
1,09
1,130 & . o
- 1167) 1,150 ) 5 EF
& 1,222 ) “EF
1250 ) 5
1,263 G BEDE
1,286 ) © i EF
—EFF——

a

ACDEF —-( 1,316 |

~{1,083 |=C)1’048

B

2,5 L&Z,SOO I
2,583 EF
2,667

=11,824 AF
—{1,867 I CE
| ~(1,933)
D
={2,071 ~{2083 |
B =2,143 I EF
— 2,200 | EF
‘2,250| AF
J2,308 EF
~2,385) CE
EF




757/5

SEITE 25

VERFUGBARE UBERSETZUNGSVERHALTNISSE
AVAILABLE ALTERNATIVE GEAR RATIOS

RAPPORTI CAMBIO DISPONIBILI

Gang/ Ubersetzung/ | Zihnezahl/ Teile-Nr. auf der Teile-Nr. auf der
Vorgelegewelle/ Hauptwelle/

speed ratio number of part no. on part no. on
teeth clutch shaft mainshaft

1. Gang/ B 3,000 10 : 30 237 820 234 120

1st speed

D 2,667 12:32 237 467 234 949

2,583 12 :31 237 467 235 904

EF 2,500 14 :35 237 479 235252

EF 2,385 13:31 237 462 234 944

CE 2,308 13:30 237 462 234 125

EF 2,250 12 :27 237 471 235 902

AF 2,200 15:33 237 822 234 122

EF 2,143 14 :30 237 469 234 127

EF 2,083 12:25 237 824 235 905

2. Gang/ B 2,071 14 :29 235 307 234 964

2nd speed

D 2,000 14 :28 235 305 235 319

1,933 15:29 234 950 234 964

1,867 15:28 234 950 234 080

CE 1,824 17 : 31 2351302 234 082




757/5

SEITE 26

Gang/ Ubersetzung/ | Zihnezahl/ Teile-Nr. auf der | Teile-Nr. auf der
Vorgelegewelle/ Hauptwelle/
speed ratio number of part no. on part no. on
teeth clutch shaft mainshaft
2. Gang/ AF 1,786 14 :25 235 309 234 087
2nd speed
EF 1,750 16 : 28 234 959 234 085
EF 1,722 18 : 31 234 957 234 082
EF 1,688 16 : 27 234 959 234 084
3./4. Gang EF 1,643® 14:23 235162 235 925
3rd/4th EF 1,438 16 :23 235162 235934
speed
BEF 1,643 14 :23 235915 235 925
BEF 1,400 15:21 235915 235 935
EF 1,643 14:23 235 160 235925
EF 1,375 16 :22 235160 235937
EF 1,643 14:23 235910 235 925
EF 1,353 17 :23 235910 235934
EF 1,600 15:24 235914 235927
EF 1,438 16:23 235914 235934
EF 15:24 235 168 235927
EF 15:21 235 168 235935
EF 1,600 15:24 235166 235 927
EF 1,375 16 :22 235166 235 937
EF 1,600 15:24 235 164 235927
EF 1,353~ 17:23 235 164 235934
EF 1,571 14:22 235162 235 924
EF 1,438 16:23 235162 235934




757/5 SEITE 27
Gang/ Ubersetzung/ | Zihnezahl/ Teile-Nr. auf der | Teile-Nr. auf der
Vorgelegewelle/ Hauptwelle/
speed ratio number of part no. on part no. on
teeth clutch shaft mainshaft
3./4. Gang EF 1,571 14:22 235915 235924
3rd/4th EF 1,400~ 15:21 235915 235935
speed
EF 1,571 14:22 235160 235924
EF 1,375 16:22 235 160 235937
DEF 1,571 14 :22 235910 235 924
DEF 1,353 17 :23 235910 235934
EF 1,529 17 : 26 235912 235922
EF 1,400 15:21 235912 235935
EF 1,529® 17 :26 235 240 235922
EF 1,375 16 :22 235 240 235 937
AC 1,529 17 :26 234972 235922
AC 1,353 17 :23 234 972 235934
EF 1,529® 17 : 26 234 975 235922
EF 1,316 19:25 234 975 235932
EF 1,500 16 :24 235 244 235927
EF 1,375 16:22 235244 235937
EF 1,500 16 :24 235917 235927
EF 1,353 17;23 235917 235 934
EF 1,500 16:24 234 977 235927
EF 1,316 19:25 234 977 235932
5. Gang EF 1,286 21:27 234 134 234 144
Sth speed
EF 1,263 19:24 234 130 234 140
AF 1,250 16 :20 235942 235952




757/5 SEITE 28
Gang/ Ubersetzung/ | Zihnezahl/ - Teile-Nr. auf der Teile-Nr. auf der
Vorgelegewelle/ Hauptwelle/
speed ratio number of part no. on part no. on
teeth clutch shaft mainshaft
5. Gang EF 1,236 17 :21 235 250 235 956
5th speed
BCDE 1,222 18:22 235940 235 954
EF 1,200 20:24 234 132 234 142
6. Gang EF 1,182 22 :26 235 964 235972
6th speed
AF 1,167 18 :21 235 967 235977
DEF 1,150 20:23 235 960 235974
CE 1,130 23 :26 235 962 235972
EF 1,118 17 :19 235124 234 792
EF 1,105 19:21 235 965 235 975
EF 1,095 21:23 235122 235974
EF 1,083 24 .26 235120 234790
B 1,048 21:22 235 969 235979
A 128 Road Racer, standard, model 1991
B 128 Kart, standard, model 1991
C 256, 258 Road Racer, standard, model 1991
D 256 Kart, standard, model 1991
E optional gear set (part no. 281 164) for engine type 128 Road Racer, model 1991
F optional gear set (part no. 2

model 1991

81 165) for engine type 256 and 258 Road Racer,

Beim 3. und 4. Gang sind nur die 19 angefiihrten Kombinationen méglich!
Alle Getrieberdder sind zur Unterscheidung mit den letzten 4 Ziffern der Teilenummer gekennzeichnet!

For 3rd and 4th speed only the 19 combinations mentioned are possible!
All gears are marked for identification with the last 4 digits of the part number!

Anderungen vorbehalten! | We reserve the right to change designs without notice!




P u g A g . -




30

SEITE

757/6




